Tolle filium tuum. 37 Venit illa, et cœruit ad pedes ejus, et adoravit super terram : tulitque filium suum, et egressa est.

38 Et Elisæus reversus est in Gál-gala. Erat autem fames in terra, et filii prophetarum habitabant eorum eo : dixique uni de pueris suis : Pone ollam grandem, et coque pulmentum filiis prophetarum.

39 Et egressus est unus in agrum ut colligeret herbas agrées : invenitque quasi vitem silvestrem, et collégit ex ea colocynthidas agri, et implévit pállium suum, et reversus concidit in ollam pulmentum : nesciebat enim quid esset.

40 Infuderunt ergo socii, ut comederent : cumque gustassent de coctiõne, clamaverunt dicentes : Mors in olla viri Dei. Et non poterant comedere.

41 At ille, Afferte, inquit, farinam. Cumque talissent, misit in ollam, et ait : Infunde turbæ, ut comedant. Et non fuit amplius quidquam amaritudinis in olla.

42 Vir autem quidam venit de Baalsalis deferens viro Dei panes primitiarum, viginti panes hordeaceos, et frumentum novum in pera sua. At ille dixit : Da pópulo, ut comedat.

43 Responditque ei minister ejus : Quantum est hoc, ut apponam centum viris? Rursum ille ait : Da pópulo, ut comedat : hac enim dicit Dóminus : Comedent, et supererit.

44 Pósuít itaque coram eis : qui comederunt, et superfuit juxta verbum Dómini.

V. Naaman princeps militie Syriæ, erat vir magnus apud dómimum suum, et honoratus : per illum enim dedit Dóminus salutem Syriæ : erat autem vir fortis et dives, sed leprosus.

2 Porro de Syriá egressi fuerant latrunculi, et captivum duxerant

37. Se. pratertera. Voir la note sur Genèse, xviii, 2.

38. Galgala, au sud-ouest de Silo. Voir plus haut, 3, 1. — Les fils des prophètes : c'est-à-dire les disciples des prophètes. — La grande marmite. Voir la figure de Juges, vi, 19.

39. Des colocynthides. Cette plante produit des fruits de la grosseur d'une orange. C'est un violent purgatif. Voir la figure p. 723.

42. Baalsalis, dans le district de Salisa, près de Galgala, aujourd'hui Biddjilia.

43. Naaman, prince de la milice du roi de Syrie, Bénodah, il habitait Damas, et, d'après l'historien Josephus, c'était lui qui avait tué le roi Achab d'Israël par une flèche tirée au hasard. III Rois, xxii, 34. Son souvenir est toujours vivant à Damas. D'après la tradition, la maison même qu'il habitait est aujourd'hui un hôpital de lépreux. Nous avons visité, dit le Dr Guibout, cette antique maison de Naaman, devenu, pour consacrer le souvenir de son guérison

2. Ce pendant des voleurs étaient sortis de Syrie, et avaient emmené captifs